

**Informacje dotyczące kandydatów do pierwszej Rady Uczelni
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi**

Kandydaci zgłoszeni spośród członków Uczelni

prof. dr hab. n. med. Anna Jegier

jest lekarzem i nauczycielem akademickim, specjalistą chorób wewnętrznych, medycyny sportowej i rehabilitacji medycznej.

Pełni funkcję kierownika Centrum Medycyny Sportowej, Poradni Prewencji Chorób Układu Krążenia i Metabolicznych oraz Ośrodka Rehabilitacji Diennej Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

W latach 2008-2016 pełniła funkcję prorektora ds. Kształcenia, a wcześniej w latach 2002- 2008 dziekana i prodziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Od 2017 roku jest wiceprezydentem Europejskiej Federacji Towarzystw Medycyny Sportowej – European Federation of Sports Medicine Associations (EFSMA). Wcześniej, w latach 2005-2017 była członkiem Zarządu tego Stowarzyszenia. Jako lekarz specjalista medycyny sportowej otrzymała w 2018 r. Certificate of Fellowship in Sports Medicine U.E.M.S. M.J.C. on Sports Medicine European Board. Przez dwie kadencje była prezesem Polskiego Towarzystwa Medycyny Sportowej (2005-2013). Aktualnie jest członkiem Zarządu Głównego tego Stowarzyszenia.

W latach 2006 - 2014 była członkiem Zarządu Sekcji Fizjologii Wysiłku Fizycznego Europejskiej Asocjacji Prewencji Chorób Serca i Naczyń i Rehabilitacji, Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego – The Exercise Physiology Section of the European Association for Cardiovascular Prevention and Rehabilitation (EACPR) European Society of Cardiology (ESC).

Jest przewodniczącą – elektem Sekcji Rehabilitacji Kardiologicznej i Fizjologii Wysiłku Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego.

dr hab. n. med. Joanna Makowska

jest lekarzem i nauczycielem akademickim, Kierownikiem Kliniki Reumatologii Katedry Immunologii Klinicznej i Reumatologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

Od 2001 do 2014 roku pracowała w Ośrodku Diagnostyki i Leczenia Astmy i Alergii przy Klinice Immunologii, Reumatologii i Alergii, kierując Pracownią Badań Alergologicznych. W 2015 roku rozpoczęła tworzenie Kliniki Reumatologii na bazie istniejącego w ramach Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Wojskowej Akademii Medycznej, Oddziału Chorób Wewnętrznych. Zorganizowała oddział kliniczny o profilu reumatologicznym – Klinika Reumatologii, hospitalizujący rocznie kilkuset pacjentów, stworzyła Pracownię Ultrasonografii Narządu Ruchu, Pracownię Kapilaroskopii oraz Pracownię Densytometrii. W 2017 roku rozpoczęła działalność także Poradnia Reumatologiczna, której jest kierownikiem.

Pełniła funkcje sekretarza grup roboczych przy towarzystwach naukowych. W latach 2010 i 2011 była sekretarzem Task Force „Diagnostic and Management of NSAIDs hypersensitivity” przy sekcji European Network of Drug Allergy (ENDA), Europejskiej Akademii Alergologii i Immunologii Klinicznej. W następnych latach była członkiem Board of Drug Allergy Interest Group Europejskiej Akademii Alergologii i Immunologii Klinicznej. W latach 2011-2014 pełnił funkcje sekretarza Sekcji Nadwrażliwości na Leki Polskiego Towarzystwa Alergologicznego.

Od 2013 do 2016 była członkiem Zarządu Healthy Aging Research Centre przy Uniwersytecie Medycznym w Łodzi, gdzie pełni również funkcje kierownika Pakietu Zadaniowego nr 5 „Zwiększenie międzynarodowej widoczności Healthy Ageing Research Centre (HARC) i naukowców HARC oraz podnoszenie świadomości społecznej o zdrowym starzeniu i upowszechnianie wiedzy na temat zdrowego starzenia”.

Jest członkiem wielu towarzystw naukowych m.in. Amerykańskiej Akademii Astmy, Alergii i Immunologii Klinicznej, a także Polskiego Towarzystwa Reumatologicznego.

Kandydaci zgłoszeni spoza wspólnoty Uczelni

prof. dr hab. Aleksander Welfe

członek korespondent Polskiej Akademii Nauk, od 1982 r. zawodowo związany z Uniwersytetem Łódzkim. Od 1991 r. kieruje Katedrą Modeli i Prognoz Ekonometrycznych Uniwersytetu Łódzkiego.

Jest prezesem PAN Oddział w Łodzi (od 2014 r.), a w latach 2010 - 2013 był jego wiceprezesem. Jest członkiem Komitetu Nauk Ekonomicznych PAN (od 2008 r.) i Komitetu Statystyki i Ekonometrii PAN (od 1996). W latach 2003-2007 był wiceprzewodniczącym Komitetu Statystyki i Ekonometrii PAN. W latach 2005 - 2018 r. przewodniczył Naukowej Radzie Statystycznej przy Prezesie Głównego Urzędu Statystycznego. Jest członkiem Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W latach 2007-2017 był doradcą Prezesa Narodowego Banku Polskiego, członkiem Komitetu Badań Ekonomicznych NBP. Od połowy lat 80. jest członkiem Project LINK, międzynarodowego konsorcjum badawczego założonego i kierowanego przez Lawrence'a R. Kleina (laureata Nagrody im. A. Nobla), a koordynowanego przez ONZ.

Wygłaszał referaty na wielu konferencjach międzynarodowych, w tym wielokrotnie na kongresach Econometric Society i European Economic Association.

Jest przewodniczącym komitetu organizacyjnego dwóch cyklicznych konferencji: *Macromodels* oraz *Warsztaty Doktorskie z zakresu Ekonometrii i Statystyki* oraz członkiem komitetów naukowych kilku innych konferencji.

Od 1999 r. jest także wykładowcą w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.

Pracował m.in. na: University of Pennsylvania, Stanford University i Uniwersytecie Warszawskim. Gościnne wykłady wygłaszał na wielu uczelniach zagranicznych, m.in.: Princeton University, University of California Berkeley, Tulane University – New Orleans, London Business School, Rotterdam University, European University Institute, Christian-Albrechts-Universität zu Kiel, Universität Konstanz, Justus-Liebig-Universität Giessen, a także uczelniach krajowych, m.in.: Akademii Ekonomicznej w Krakowie, Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, Akademii Ekonomicznej w Katowicach, Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytecie Gdańskim.

dr n. med. Grzegorz Mazur

ukończył studia na Wydziale Lekarski w Łodzi. Jest specjalistą II stopnia otolaryngologiem i posiada tytuł doktora nauk medycznych.

Od początku drogi zawodowej był związany ze szpitalem w Bełchatowie, gdzie od roku 1995 pełnił funkcję zastępcy ordynatora Oddziału Laryngologicznego, a następnie w roku 2011 został ordynatorem Oddziału i jest nim do chwili obecnej.

Od 1993 roku jest delegatem na okręgowe zjazdy lekarskie w Łodzi i krajowe zjazdy lekarzy. W początkowej fazie swej działalności w Izbie był zastępcą Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. Od 2001 roku, członek Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi, jednocześnie szef Delegatury Piotrkowskiej. Funkcję tę pełnił przez dwie kolejne kadencje. Inicjator wielu lokalnych działań integracyjnych, pomysłodawca między innymi tak cenionego Odznaczenia „Zasłużony Nauczyciel Lekarzy”, członek Zarządu Polskiego Towarzystwa Otolaryngologów, Chirurgów Głowy i Szyi, jak również działacz Okręgowego Związku Zawodowego Lekarzy, delegat na zjazd regionalny Związku Zawodowego Lekarzy w Łodzi, prezes i wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi, przewodniczący Delegatury Piotrkowskiej, a także skarbnik Naczelnej Rady Lekarskiej.

dr n. med. Adam Koziarkiewicz

absolwent Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Krakowie, Szkoły Zdrowia Publicznego AM i UJ, a także kursów zagranicznych (*Harvard University School of Public Health, Boston MA, Semmelweis University, Budapest*).

Pracował w Instytucie Zdrowia Publicznego Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego - od 1997 do 2008 roku, gdzie uzyskał stopień doktora nauk medycznych. Autor i współautor wielu publikacji (artykułów i książek) z dziedziny ochrony zdrowia, ekonomii zdrowia i systemów informacyjnych w ochronie zdrowia.

Poza pracą akademicką, był Dyrektorem Departamentu Informatyki Ministerstwa Zdrowia oraz Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia (w latach 1998 -2001). Od 2002 roku prowadzi działalność konsultingową i szkoleniową w sektorze ochrony zdrowia w dziedzinie organizacji, ekonomiki zdrowia, statystyki i systemów informacyjnych dla takich instytucji jak: ministerstwa zdrowia różnych krajów, Komisja Europejska, Europejski Bank Inwestycyjny, Bank Światowy, uniwersytety krajowe i zagraniczne.

mgr Zbigniew Pankiewicz

psycholog, absolwent Uniwersytetu Łódzkiego, Menedżerskich Studiów Podyplomowych w Wyższej Szkole Bankowej w Toruniu. Posiada uprawnienia Ministerstwa Skarbu do pełnienia funkcji członka rad nadzorczych jednoosobowych spółek Skarbu Państwa.

Przez lata związany z Uniwersytetem Medycznym w Łodzi, najpierw jako starszy wykładowca, potem jako zastępca kanclerza ds. organizacji i rozwoju.

Zajmował stanowiska kierownicze w ochronie zdrowia m.in. jako naczelnik Wydziału Organizacyjnego Łódzkiego Oddział Wojewódzkiego NFZ, dyrektor Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta Łodzi, dyrektor Łódzkiej Regionalnej Kasy Chorych, kierownik Oddziału Regionalnego Biura Pełnomocnika Rządu ds. Wprowadzenia PUZ.

Przewodniczący Rady Nadzorczej UMED sp. z o. o.

Podczas pracy w Uczelni odpowiadał m.in. za wdrożenie zmiany sposobu finansowania dydaktyki klinicznej, sprawował nadzór nad przekształceniami szpitali klinicznych oraz organizacją Uczelni, był członkiem Rad Społecznych szpitali klinicznych: Centralnego Szpitala Klinicznego oraz Szpitala Klinicznego im. N. Barlickiego, współtworzył projekt CKD 2.